/ Getranke

und
Neggert

Restaurant
* » Hotel
o

* Fewo

Speisekarte

RUGGERI

Rosato

iz
sgp"'EZ
Lim_nce

LILLEY

g
/
&
MIONETTO
-

Aperitif

Ruggeri Argeo Prosecco D.O.C.
Rebsorte: Glera / Geschmack: spritzig, harmonisch, elegant
0,11 5,00€/0,21 9,00 €/0,75 Itr. 33,00

Aperitivo Rosato

leichter italienischer rosa Aperitif mit Aromen von Hibiskus

und Orangenbliten auf Eis und mit Ruggeri Prosecco

aufgefullt
8,00 €
Aperol Spritz

Destillat aus Rhabarber, Chinarinde, Gelbem Enzian,
Bitterorange und aromatischen Krautern mit orange-roter

Farbung und bittersif3em Aroma aufgefullt mit Ruggeri

Prosecco und Mineralwasser
8,00 €
Limonce
Hergestellt aus 100 % sizilianischen Zitronen, ohne
Konservierungsstoffe, Farbstoffe und Aromen,

mit Ruggeri Prosecco und Eis
8,00 €
Lillet Wild Berry
Destillat aus Trauben, kandierten Orangen, Honig,
Kiefernharz und exotischen Friichten mit frischer Minze,

Beeren und Schweppes Wild Berry aufgefullt
7,00 €

Miley “s (fruchtig und herb )

Himbeer Gin Likor mit Tonic Water,
Eiswirfeln und frischer Minze
7,00 €

Mionetto Aperitivo (alkoholfrei)

Komposition fruchtiger Orangen- und Zitrusaromen mit
einem leicht bitterstiRen Geschmack mit alkoholfreiem
Prosecco und Eis
8,00 €



Kukki Cocktail mit Eis in der Flasche

Biere vom Fass

Caipi Bitburger Pils 0,31 3,00€
Cachaca, Limetten-Likor, Bitburger Pils 041 4,00¢€
Rohrzucker, Limettensaft, Limette und Eis ‘ Pott s Landbier 0,31 3,00€
14,1 %vol./0,2751-800€ © o
Sex on the Beach Flaschenbiere
Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikor,
Orangensatft, frische Heidelbeeren und Eis Benediktiner Hefeweizen 0,51 490¢€
14,1 %vol./0,2751-8,00 € © Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei 051 490¢€
e Bitburger alkoholfrei 0,331 3,10€
Wild Passion Fruit Vitamalz alkoholfrei 7 0,331 3,10 €
Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, é
Limettensaft, Frische Minze und Eis *&
8,00 % vol./0,2751-8,00€ @ Alkoholfreie Getranke
kukki
Colada Spezi 1,2,6,7 0,31 3,00€
Fruchtwein, Ananassaft, Kokus<iriin und Eis 9 Fanta 1,2,7 0,31 3,00€
8,00 % vol./0,2751-8,00 € Qi -/ Sprite 0,31 3,00€
Coca Cola 6,7 0,31 3,00€
Mojito Coca Cola light 1,5,6,7,10 0,31 3,00€
WeilRer Rum, Limetten—Minz-Likor, Zitronen: g Carolinen Mineralwasser 0,251 2,00€
Limettensaft Minze, Eis b4 Carolinen Mineralwasser 0,751 5,00 €
14,1 % vol. /0,2751 - 8,00 € k@ "1“" Carolinen Wasser naturell 0,251 2,00€
Pink Grapefruit
Weillwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft, 1‘
Orangensaft, Guarana-Extrakt. Grapefruit, Eis ¥
8,0 %vol./ 02751800 € © ©

kukki

El Presidente

Brauner Rum, Ananassaft, Limettensaft,
Grenadinesirup, Sauerkirschsaft. Heidelbeeren, Eis‘g
14,1 % vol./0,2751-8,00€ @

kukki

1 mit Konservierungstoff/ 2 mit Antioxidationmittel / 5 mit Stissungsmittel / 6 mit Koffein /
7 mit Farbstoff / 8 mit Chinin / 10 mit Natriumcyclamat



Vahinger - Safte und Vio Bio Schorlen

Apfelsaft
Orangensatft
Apfelsaftschorle

VIO BIO Rharbarberschorle
VIO BIO Johannisbeerschorle

Eistee “ Teinacher

Eistee Pfirsich
Eistee Zitrone

Schweppes

Bitter Lemon s
Tonic Water s
Ginger Alé s
Wild Berry s

1 mit Konservierungstoff / 2 mit Antioxidationmittel / 5 mit Stissungsmittel /

0,21 2,40€
0,21 2,70€
0,31 3,30€
0,251 4,00 €
0,251 4,00 €
0,331 3,50 €
0,331 3,50 €
0,21 2,70€
0,21 2,70€
0,21 2,70€
0,21 2,70€

6 mit Koffein / 7 mit Farbstoff / 8 mit Chinin / 10 mit Natriumcyclamat

Sprituosen

Korn

Ganz Alter Schneider
Wacholder
Bommerlunder
Eversbusch
Malteser
Steinhager

Linie Aquavit
Tequila

Gin

Moskowskaya Wodka
Fernet Branca
Jagermeister
Ramazotti
Kummerling
Baileys Irish Cream
Amaretto

Bacardi

Sambuca

Tia Maria

Roter Johannis
Lockstadter
Eierlikor

Ouzo

Frangelico
Waldecker Tropfen

2dl
2dl
2dl
2dl
2dl
2cl
2cl
2dl
2cl
2cl
2dl
2dl
2dl
2dl
2dl
2cl
2cl
2dl
2dl
2dl
2dl
2dl
2dl
2dl
2cl
2cl

2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50€
2,50€
2,50€
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50€
2,50€
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €



FEIN-BRENNEREI 19

seir 1886

Alte Marille 41 % 2cl 350€
Alte Williams 41 % 2cl 350€
Alte Haselnuss 41 % 2cl 350€
Alte Waldhimbeere 41 % 2cl 3,50€
Alte Kirsche 41 % 2cl 3,50€
Marille 40 % 2cl 3,00€
Williams 40 % 2cl 3,00€
Haselnuss 40 % 2cl 3,00€
Obstler 40 % 2c 3,00€
Himbeerlikor 25 % 2c 250€
Brombeerlikor 25 % 2c 250€
Sauerlanda Kirsch 15 % 2c 250€
Topinambur 40 % 2cl 250€
Maikaferflugbenzin 45 % 2cl 3,00€

Likor aus 16 heimischen Krautern

M
Grappa Destilleria Marzadro ..:z.no

Trentina Borbida Barrique 41 % 2 cl 5,50 €

Diciotto Lune 41 % 2cl 6,50 €
Giare Amarone 41 % 2cl 7,50 €

Grappa Tasting 3 x 2 cl 3x2cl16,00 €

Brandweine und Weinbrande

Asbach Uralt 2 cl
Remy Martin 2d
Whisky

Ballentines 2 cl
Southern Comfort 2 cl
Jack Daniels 2 cl
Longdrinks

Campari Soda 7 4 cl
Campari Orange 7 4 cl
Wodka Lemon s 4 cl
Gin Tonic s 4 cl
Bacardi Cola 67 4 cl
Bacardi Orange 4 cl
Jack Daniels Cola &7 4 cl
Southern Comfort Colasz 4 cl
Ballentines Fanta 127 4 cl

1 mit Konservierungstoff / 2 mit Antioxidationmittel / 5 mit Stissungsmittel / 6 mit Koffein /

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €

7 mit Farbstoff / 8 mit Chinin / 10 mit Natriumcyclamat



Rotwein / Flasche

South Africa/ Delheim Pinotage

Rebsorte: Pinotage

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: rote und schwarze Beeren,
mit feinen weichen Tanninen

Alkohol: 14,0 vol. %

Servierempfehlung: Fleisch, Wild, Kase

Charakteristik S
Wunderbare tiefrubinrote Farbe. DELHEIM
Aromen von Schwarzkirsche, Pflaume und roter Beerenfrucht, | s

von dunkler Schokolade und floralen Noten untermailt. |

Flasche 0,75 Itr. 38,00 €

Argentinien
Finca Las Moras DADA

Rebsorte: Malbec / Bonarda

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Dunkles Granat-Purpur
Alkohol: 14,0 vol. %

Servierempfehlung: Fleisch, Wild, Kase

Charakteristik

Im Duft zeigt sich eine wunderbar saftige Frucht
unterlegt mit feinen Réstnoten, Vanille und
gebrannten Mandeln. Am Gaumen fiilliger und
weicher Auftakt mit wiirzigem Biss, Noten von
Vollmilchschokolade und eingelegten
SuRkirschen. Vollmundig, dicht und wiirzig das
Finish.

Flasche 0,75 Itr. 26,00 €

1 mit Konservierungstoff / 2 mit Antioxidationmittel / 5 mit Stissungsmittel / 6 mit Koffein
/ 7 mit Farbstoff / 8 mit Chinin / 10 mit Natriumcyclamat/ 11 Sulfite

Welnkarte




Rotwein

Fantini Primitivo Puglia IGT

Rebsorte: Primitivo
Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: fruchtbetont, gut ausbalanciert, intensiv

Alkohol: 13,5 vol. %
Servierempfehlung: Fleisch, Wild, Kase

Charakteristik

Intensive rote Farbe mit einem ebenso intensiven
Bukett mit Noten roter Friichte. Am Gaumen voll,

weich und tanninhaltig mit einer harmonischen Struktur.

0,2 Itr. 6,90 €/ 0,75 Itr. 24,00 €

Merlot / Rosso Sicilia/

Mandrarossa, Sizilien, Italien

Rebsorte: Merlot

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: ausdrucksstark, fruchtig, nachhaltig
Alkohol: 13,5 vol. %

Servierempfehlung: zu geschmorten Fleisch und Wild,
kraftig gebratenem Fisch & Geflugel, gereiftem Hart- &
Rotschmierkase

Charakteristik

Ausdrucksstarkes Bukett mit Zwetschgen- und
Rosmarinnoten und Nuancen von Brennnessel.

Ein wunderbarer Merlot, leicht warm und adstringierend,
voll und nachhaltig mit Sti8holznoten im Nachhall,
erganzt von fruchtigen Maulbeer- und Spargelnoten.

0,2 Itr. 6,90 €/ 0,75 Itr. 24,00 €

Rotwein

Shiraz (Yellow Tail) Australien
Rebsorte: 100 % Shiraz

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung:

Alkohol: 13,5 vol. %

Servierempfehlung: Zu Pastagerichten, Steak

oder Wild / Kase

Charakteristik

Aromen von saftigen, roten

Beeren, Vanille und einem Hauch von Lakritze und
Gewdrzen in perfekter Harmonie mit feinen
Tanninen

0,2 Itr. 7,00 €/ 0,75 Itr. 25,00 €

Anton Diehl Dornfelder "eins zu eins“ /

Eytm : Dornfelder
e ck: halbtrocken
Kurzbeschreibung: fruchtig, nachhaltig

Alkohol: 12,5 vol. %
Servierempfehlung: zu deftigen Gerichten, Dessert’s

Charakteristik

Feine Kirschkernaromatik, etwas Zwetschge und ein Hauch
Kaffee finden sich in der Nase. Am Gaumen prasentiert der Wein sich saftig-
fein, rund und ausgewogen mit harmonischer Saure.

0,2 Itr. 6,50 €/ 0,75 Itr. 23,00 €

Anton Diehl Cuvée Dornfelder / Merlot /

Efaltze: 80 % Dornfelder / 20 % Merlot
eschmack: lieblich

Kurzbeschreibung: fruchtbetont, gut ausbalanciert, intensiv
Alkohol: 9,5 vol. %
Servierempfehlung: Dunkles Fleisch, Wild, Dessert

Charakteristik
Aromen nach Brombeere, Heidelbeere und Cassis

0,2 Itr. 6,50 €/ 0,75 Itr. 23,00 €

[yellow tafl]

sHimAL

-

r
i
b
=




Weilwein WeiRwein
Anton Diehl Chardonnay Kabinett / Pfalz .

Rebsorte: Chardonnay

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Im Bukett befinden sich Aromen von Akazie,

Bime, ein wenig Nuss, Zitrone und Grapefruit

Alkohol:

Servierempfehlung: Gemuse mit Sauce Hollandaise, Fischgerichte, Gefli

Anton Diehl / Rieling und Scheurebe / Pfa

Rebsorte: 70 % Riesling / 30 % Scheurebe
Geschmack: lieblich

Kurzbeschreibung: Aromen von Weinbergspfirsich,
Stachelbeere und Limette

Alkohol: 10,5 vol. %

Servierempfehlung: Ideal zu Desserts, Fleisch - z.B.

Charakteristik Hahnchenbrust an Thai-Curry

saftig, harmonisch und ausgewogen. Durch den geringen Alkohol i Charakteristik

verspricht er tolle Trinkfreude Diese liebliche Cuvée aus 70% Riesling und 30% Scheurebe
tberzeugt nicht nur durch fruchtige Aromen von Weinbergpfirsich

0’2 Itr. 7’50 €/ 0’75 Itr. 26’00 € — und Stachelbeere, sondem auch durch saure Aromen von Limette.

) 0,2 Itr. 7,00 €/ 0,75 Itr 25,00 €
Emil Bauer / Grauer Burgunder /

PetaIZe: Burgunder

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Duftaromen von griinen Nussen, fruchtige
Aromen wie Birne Ananas und Zitrusfriichten

Alkohol: 13,0 vol. %

Servierempfehlung: Fisch, Pasta ,Fleisch und Wild,

gereiftem Hart- & Weichkase

Emil Bauer / Rosé / Pfalz

Rebsorte: Rosé

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Erdbeere, Cassic, Grapefruit
Alkohol: 11,0 vol. %

Servierempfehlung: gebratener Fisch, Meeresfriichte, helles Fleisch, Kaset

Charakteristik

Am Gaumen flllig, saftig, feinfruchtig, finessenreich, zarter
Schmelz,

feines Spiel, elegant und lange anhaltend.

Auch bekannt als Bundschuh Grauburgunder.

0,2 Itr. 7,50 €/ 0,75 Itr. 26,00

Charakteristik

Dieser Rosé hat einen erfrischenden Duft nach Johannisbeeren, Pfirsich
und Krautem. Sein fruchtiges Aroma glanzt mit Noten von Johannisbeere,
Sauerkirsche und Pfirsich, ergéanzt von Minze und Zitrusfriichten.
Knackige Struktur mit mineralischer Lange.

0,2 Itr. 6,90 €/ 0,75 Itr. 23,00 €

Anton Diehl / Riesling / Pfalz

Rebsorte: Riesling

Geschmack: halbtrocken

Kurzbeschreibung:

Alkohol: 11,0 vol. %

Servierempfehlung: Zu Gemuse, Fleisch, Gefligel Fisch

Anton Diehl Rosé / Pfalz

Rebsorte: 50% Portugieser, 35% Merot und 15% Spatburgunder
Geschmack: halbtrocken

Kurzbeschreibung: Frischer und fruchtig milder Rosé, mit
angenehmen Beerenaromen

Alkohol: 11,0 vol. %

Servierempfehlung: Ideal als Aperitif, zu unbeschwerten Speisen,
Salaten und Pastagerichten.

Charakteristik
Aromen von saftigen, roten
Beeren, Limette, Pfirsich

0,2 Itr. 6,90 €/ 0,75 Itr 23,00 €

Charakteristik
Feinfruchtig, harmonisch und ausgewogen

0,2 Itr. 6,90 €/ 0,75 Itr. 23,00 €




Heille Getranke HeiBe Getriinke
Kaffeespezialitaten

Tasse Kaffee Crem% 2,50 €
Kannchen Kaffee Crem@ 5,00 €

Tasse Kaffee Creme entkoffeiniert 2,50 €
Kannchen Kaffee Creme entkoffeiniert 5,00 €

Cappuchino® 3,00 €

Milchkaffee ° 3,30 €

Latte Machiato © 3,30 €

Espressé® 2,80 €

Heilde Schokolade mit Sahne 3,00 €

Heilde Zitrone (frisch gepresst) 3,00 €

Gluhwein 3,50 €

Gluhwein mit Schuss 5,50 €

‘Restaurant

* x  Hotel Jagertee 4,00 €
r * TFewo Grog mit Rum 3,50 €
Weere Glas Tee 2,30 €

Inhaber Familie Zolzer

1 mit Konservierungstoff / 2 mit Antioxidationmittel / 5 mit Stissungsmittel / 6 mit Koffein
/
7 mit Farbstoff / 8 mit Chinin / 10 mit Natriumcyclamat



Kaffeespezialitaten

Irish Coffee 6

Kaffee, Irish Whiskey, Sahnehaube 6,00 €

Rudesheimer Kaffee s

Kaffee, Asbach Uralt, Sahnehaube

Pharisaer Kaffee s
Kaffee, Rum, Sahnehaube

Advocatenkaffee s
Kaffee, Eierlikor, Sahnehaube

Kaffee Amaretto s
Kaffee, Amaretto, Sahnehaube

Kaffee Baileys s
Kaffee, Baileys, Sahnehaube

Kakao und Kakaospezialitaten

Russische Schokolade
Kakao, Wodka, Sahnehaube

Lumumba
Kakao, Rum, Sahnehaube

Schoko Amaretto
Kakao, Amaretto, Sahnehaube

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

Unsere Dessert’s

Pfirsich-Joghurt Terrine
Mandel- Kokosplatzchen
8,00 €

Hausgemachtes Schokoladenmus
frische Fruchte
8,00 €

Hausgemachtes Erdbeersiippchen
Zitronensorbet / Sahne

8,00 €

Eierlikorbecher (drei Kugeln) g]/ p
Vanilleeis, Chocolate Chips, Eierlikor,
Schokoladensauce, Haselnusskrokant und Sahne
7,50 €

Kugeln nach Wahl:
Vanille / Chocolate Chips / Erdbeere / je 1,50 €

Eisschokolade Eiskaffee
7,50 € 7,50 €




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

