Getränke und Dessert









Speisekarte

Aperitif



Ruggeri Argeo Prosecco D.O.C. Rebsorte: Glera / Geschmack: spritzig, harmonisch, elegant 0,1 I 5,00 € / 0,2 I 9,00 € / 0,75 ltr. 33,00



Aperitivo Rosato

leichter italienischer rosa Aperitif mit Aromen von Hibiskus und Orangenblüten auf Eis und mit Ruggeri Prosecco aufgefüllt 8.00 €



Aperol Spritz

Destillat aus Rhabarber, Chinarinde, Gelbem Enzian, Bitterorange und aromatischen Kräutern mit orange-roter Färbung und bittersüßem Aroma aufgefüllt mit Ruggeri Prosecco und Mineralwasser

8,00€



Limonce

Hergestellt aus 100 % sizilianischen Zitronen, ohne Konservierungsstoffe, Farbstoffe und Aromen, mit Ruggeri Prosecco und Eis 8.00 €

Lillet Wild Berry



Destillat aus Trauben, kandierten Orangen, Honig, Kiefernharz und exotischen Früchten mit frischer Minze, Beeren und Schweppes Wild Berry aufgefüllt 7,00 €



Miley's (fruchtig und herb)

Himbeer Gin Likör mit Tonic Water, Eiswürfeln und frischer Minze 7.00 €



Mionetto Aperitivo (alkoholfrei)

Komposition fruchtiger Orangen- und Zitrusaromen mit einem leicht bittersüßen Geschmack mit alkoholfreiem Prosecco und Eis

8,00€

Kukki Cocktail mit Eis in der Flasche

Caipi



Sex on the Beach



Wild Passion Fruit



Colada

Fruchtwein, Ananassaft, Kokussirup und Eis 8,00 % vol. / 0,275 l − 8,00 € ©



Mojito

Weißer Rum, Limetten–Minz-Likör, Zitronen: Limettensaft Minze, Eis 14,1 % vol. / 0,275 l − 8,00 €



Pink Grapefruit

Weißwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft, Orangensaft, Guarana-Extrakt. Grapefruit, Eis 8,0 % vol. / 0,275 I − 8,00 €



El Presidente



Biere vom Fass

Bitburger Pils	0,3 l	3,00€
Bitburger Pils	0,4 I	4,00€
Pott's Landbier	0,3 I	3,00€

Flaschenbiere

Benediktiner Hefeweizen	0,5 I	4,90€
Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei	0,5 I	4,90€
Bitburger alkoholfrei	0,33 l	3,10 €
Vitamalz alkoholfrei 7	0,33 I	3,10 €

Alkoholfreie Getränke

Spezi 1,2,6,7	0,3 l	3,00€
Fanta 1,2,7	0,3 I	3,00€
Sprite	0,3 I	3,00€
Coca Cola 6,7	0,3 I	3,00€
Coca Cola light 1,5,6,7,10	0,3 l	3,00€
Carolinen Mineralwasser	0,25 l	2,00€
Carolinen Mineralwasser	0,75 l	5,00€
Carolinen Wasser naturell	0,25 l	2,00€

Vahinger - Säfte und Vio Bio Schorlen

Apfelsaft	0,21	2,40€
Orangensaft	0,21	2,70€
Apfelsaftschorle	0,31	3,30€
VIO BIO Rharbarberschorle	0,25	4,00€
VIO BIO Johannisbeerschorle	0,25 l	4,00€

Eistee "Teinacher "

Eistee Pfirsich	0,33 I	3,50 €
Eistee Zitrone	0,331	3,50 €

Schweppes

Bitter Lemon 8	0,21	2,70€
Tonic Water 8	0,21	2,70€
Ginger Alé 8	0,21	2,70€
Wild Berry 8	0,21	2,70€

Sprituosen

Korn	2 cl	2,00€
Ganz Alter Schneider	2 cl	2,50 €
Wacholder	2 cl	2,50€
Bommerlunder	2 cl	2,50€
Eversbusch	2 cl	2,50€
Malteser	2 cl	2,50€
Steinhäger	2 cl	2,50€
Linie Aquavit	2 cl	2,50€
Tequila	2 cl	2,50€
Gin	2 cl	2,50€
Moskowskaya Wodka	2 cl	2,50€
Fernet Branca	2 cl	2,50€
Jägermeister	2 cl	2,50€
Ramazotti	2 cl	2,50€
Kümmerling	2 cl	2,50€
Baileys Irish Cream	2 cl	2,50€
Amaretto	2 cl	2,50€
Bacardi	2 cl	2,50€
Sambuca	2 cl	2,50€
Tia Maria	2 cl	2,50€
Roter Johannis	2 cl	2,50€
Lockstädter	2 cl	2,50€
Eierlikör	2 cl	2,50€
Ouzo	2 cl	2,50€
Frangelico	2 cl	2,50€
Waldecker Tropfen	2 cl	2,50€

¹ mit Konservierungstoff / 2 mit Antioxidationmittel / 5 mit Süssungsmittel / 6 mit Koffein / 7 mit Farbstoff / 8 mit Chinin / 10 mit Natriumcyclamat



Alte Marille 41 %	2 cl	3,50€
Alte Williams 41 %	2 cl	3,50€
Alte Haselnuss 41 %	2 cl	3,50€
Alte Waldhimbeere 41 %	2 cl	3,50€
Alte Kirsche 41 %	2 cl	3,50€
Marille 40 %	2 cl	3,00€
Williams 40 %	2 cl	3,00€
Haselnuss 40 %	2 cl	3,00€
Obstler 40 %	2 cl	3,00€
Himbeerlikör 25 %	2 cl	2,50€
Brombeerlikör 25 %	2 cl	2,50€
Sauerlända Kirsch 15 %	2 cl	2,50€
Topinambur 40 %	2 cl	2,50€
•		
Maikäferflugbenzin 45 %	2 cl	3,00€
Likör aus 16 heimischen Kräute	rn	

Grappa Destilleria Marzadro MARZADRO



Trentina Borbida Barrique 41 %	2 cl	5,50 €
Diciotto Lune 41 %	2 cl	6,50 €
Giare Amarone 41 %	2 cl	7,50 €

3 x 2 cl 16,00 € Grappa Tasting 3 x 2 cl

Brandweine und Weinbrände

Asbach Uralt Remy Martin	2 cl 2 cl	3,50 € 3,50 €
Whisky		
Ballentines Southern Comfort Jack Daniels	2 cl 2 cl 2 cl	3,50 € 3,50 € 3,50 €
Longdrinks		
Campari Soda 7 Campari Orange 7 Wodka Lemon 8 Gin Tonic 8 Bacardi Cola 6,7 Bacardi Orange Jack Daniels Cola 6,7 Southern Comfort Cola 6,7	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 €

Ballentines Fanta 1,2,7

7,00€

4 cl

Rotwein / Flasche

South Africa / Delheim Pinotage

Rebsorte: Pinotage Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: rote und schwarze Beeren,

mit feinen weichen Tanninen

Alkohol: 14,0 vol. %

Servierempfehlung: Fleisch, Wild, Käse

Charakteristik

Wunderbare tiefrubinrote Farbe.

Aromen von Schwarzkirsche, Pflaume und roter Beerenfrucht, von dunkler Schokolade und floralen Noten untermalt.

Flasche 0,75 ltr. 38,00 €



Argentinien Finca Las Moras DADÁ

Rebsorte: Malbec / Bonarda

Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Dunkles Granat-Purpur

Alkohol: 14,0 vol. %

Servierempfehlung: Fleisch, Wild, Käse

Charakteristik

Im Duft zeigt sich eine wunderbar saftige Frucht unterlegt mit feinen Röstnoten, Vanille und gebrannten Mandeln. Am Gaumen fülliger und weicher Auftakt mit würzigem Biss, Noten von Vollmilchschokolade und eingelegten Süßkirschen. Vollmundig, dicht und würzig das Finish.

Flasche 0,75 ltr. 26,00 €







Rotwein

Fantini Primitivo Puglia IGT

Rebsorte: Primitivo Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: fruchtbetont, gut ausbalanciert, intensiv

Alkohol: 13,5 vol. %

Servierempfehlung: Fleisch, Wild, Käse

Charakteristik

Intensive rote Farbe mit einem ebenso intensiven Bukett mit Noten roter Früchte. Am Gaumen voll, weich und tanninhaltig mit einer harmonischen Struktur.

0,2 ltr. 6,90 € / 0,75 ltr. 24,00 €



Rebsorte: Merlot Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: ausdrucksstark, fruchtig, nachhaltig

Alkohol: 13,5 vol. %

Servierempfehlung: zu geschmorten Fleisch und Wild, kräftig gebratenem Fisch & Geflügel, gereiftem Hart- &

Rotschmierkäse

Charakteristik

Ausdrucksstarkes Bukett mit Zwetschgen- und Rosmarinnoten und Nuancen von Brennnessel. Ein wunderbarer Merlot, leicht warm und adstringierend, voll und nachhaltig mit Süßholznoten im Nachhall, ergänzt von fruchtigen Maulbeer- und Spargelnoten.

0,2 ltr. 6,90 € / 0,75 ltr. 24,00 €





Rotwein

Shiraz (Yellow Tail) Australien

Rebsorte: 100 % Shiraz Geschmack: trocken Kurzbeschreibung: Alkohol: 13,5 vol. %

Servierempfehlung: Zu Pastagerichten, Steak

oder Wild / Käse

Charakteristik

Aromen von saftigen, roten

Beeren, Vanille und einem Hauch von Lakritze und Gewürzen in perfekter Harmonie mit feinen

Tanninen

0,2 ltr. 7,00 € / 0,75 ltr. 25,00 €



Anton Diehl Dornfelder "eins zu eins" /

Rebsorte: Dornfelder Geschmack: halbtrocken

Kurzbeschreibung: fruchtig, nachhaltig

Alkohol: 12,5 vol. %

Servierempfehlung: zu deftigen Gerichten, Dessert's

Charakteristik

Feine Kirschkernaromatik, etwas Zwetschge und ein Hauch Kaffee finden sich in der Nase. Am Gaumen präsentiert der Wein sich saftigfein, rund und ausgewogen mit harmonischer Säure.

0,2 ltr. 6,50 € / 0,75 ltr. 23,00 €



Anton Diehl Cuvée Dornfelder / Merlot /

Bebaorte: 80 % Dornfelder / 20 % Merlot

Geschmack: lieblich

Kurzbeschreibung: fruchtbetont, gut ausbalanciert, intensiv

Alkohol: 9,5 vol. %

Servierempfehlung: Dunkles Fleisch, Wild, Dessert

Charakteristik

Aromen nach Brombeere, Heidelbeere und Cassis

0,2 ltr. 6,50 € / 0,75 ltr. 23,00 €



Weißwein

Anton Diehl Chardonnay Kabinett / Pfalz

Rebsorte: Chardonnay Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Im Bukett befinden sich Aromen von Akazie,

Birne, ein wenig Nuss, Zitrone und Grapefruit

Alkohol:

Servierempfehlung: Gemüse mit Sauce Hollandaise, Fischgerichte, Geflü

Charakteristik

saftig, harmonisch und ausgewogen. Durch den geringen Alkohol

verspricht er tolle Trinkfreude

0,2 ltr. 7,50 € / 0,75 ltr. 26,00 €



Rebel 7e: Burgunder Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Duftaromen von grünen Nüssen, fruchtige

Aromen wie Birne Ananas und Zitrusfrüchten

Alkohol: 13.0 vol. %

Servierempfehlung: Fisch, Pasta ,Fleisch und Wild,

gereiftem Hart- & Weichkäse

Charakteristik

Am Gaumen füllig, saftig, feinfruchtig, finessenreich, zarter Schmelz.

feines Spiel, elegant und lange anhaltend. Auch bekannt als Bundschuh Grauburgunder.

0,2 ltr. 7,50 € / 0,75 ltr. 26,00

Anton Diehl / Riesling / Pfalz

Rebsorte: Riesling Geschmack: halbtrocken Kurzbeschreibung: Alkohol: 11.0 vol. %

Servierempfehlung: Zu Gemüse, Fleisch, Geflügel Fisch

Charakteristik

Aromen von saftigen, roten Beeren. Limette. Pfirsich

0,2 ltr. 6,90 € / 0,75 ltr 23,00 €





Weißwein

Anton Diehl / Rieling und Scheurebe / Pfal

Rebsorte: 70 % Riesling / 30 % Scheurebe

Geschmack: lieblich

Kurzbeschreibung: Aromen von Weinbergspfirsich,

Stachelbeere und Limette **Alkohol**: 10,5 vol. %

Servierempfehlung: Ideal zu Desserts, Fleisch - z.B.

Hähnchenbrust an Thai-Curry

Charakteristik

Diese liebliche Cuvée aus 70% Riesling und 30% Scheurebe überzeugt nicht nur durch fruchtige Aromen von Weinbergpfirsich und Stachelbeere, sondern auch durch saure Aromen von Limette.

0,2 ltr. 7,00 € / 0,75 ltr 25,00 €

Emil Bauer / Rosé / Pfalz

Rebsorte: Rosé Geschmack: trocken

Kurzbeschreibung: Erdbeere, Cassic, Grapefruit

Alkohol: 11,0 vol. %

Servierempfehlung: gebratener Fisch, Meeresfrüchte, helles Fleisch, Käsel

Charakteristik

Dieser Rosé hat einen erfrischenden Duft nach Johannisbeeren, Pfirsich und Kräutern. Sein fruchtiges Aroma glänzt mit Noten von Johannisbeere, Sauerkirsche und Pfirsich, ergänzt von Minze und Zitrusfrüchten. Knackige Struktur mit mineralischer Länge.

0,2 ltr. 6,90 € / 0,75 ltr. 23,00 €

Anton Diehl Rosé / Pfalz

Rebsorte: 50% Portugieser, 35% Merlot und 15% Spätburgunder

Geschmack: halbtrocken

Kurzbeschreibung: Frischer und fruchtig milder Rosé, mit

angenehmen Beerenaromen

Alkohol: 11,0 vol. %

Servierempfehlung: Ideal als Aperitif, zu unbeschwerten Speisen,

Salaten und Pastagerichten.

Charakteristik

Feinfruchtig, harmonisch und ausgewogen

0,2 ltr. 6,90 € / 0,75 ltr. 23,00 €





Heiße Getränke Kaffeespezialitäten





Heiße Getränke

Tasse Kaffee Crem ⁶	2,50 €
Kännchen Kaffee Crem ⁶	5,00 €
Tasse Kaffee Creme entkoffeiniert	2,50 €
Kännchen Kaffee Creme entkoffeiniert	5,00 €
Cappuchino ⁶ Milchkaffee ⁶ Latte Machiato ⁶ Espress®	3,00 € 3,30 € 3,30 € 2,80 €
Heiße Schokolade mit Sahne	3,00€
Heiße Zitrone (frisch gepresst)	3,00€
Glühwein	3,50 €
Glühwein mit Schuss	5,50 €
Jagertee	4,00 €
Grog mit Rum	3,50 €
Glas Tee	2,30€

Kaffeespezialitäten

Rüdesheimer Kaffee 6

Unsere Dessert's

Irish Coπee 6	
Kaffee, Irish Whiskey, Sahnehaube	6,00€

Kaffee, Asbach Uralt, Sahnehaube

Pfirsich-Joghurt Terrine
Mandel- Kokosplätzchen
3.00€



Pharisäer Kaffee 6

Kaffee, Rum, Sahnehaube 6,00€

6.00€

Hausgemachtes Schokoladenmus frische Früchte



Advocatenkaffee 6

Kaffee, Eierlikör, Sahnehaube 6.00€

Hausgemachtes Erdbeersüppchen

Zitronensorbet / Sahne 8,00€



Kaffee Amaretto 6

Kaffee, Amaretto, Sahnehaube 6,00€

Kaffee Baileys 6

Kaffee, Baileys, Sahnehaube 6,00€ Eierlikörbecher (drei Kugeln)

Vanilleeis, Chocolate Chips, Eierlikör, Schokoladensauce, Haselnusskrokant und Sahne

7,50€

8,00€

Kakao und Kakaospezialitäten

Russische Schokolade

Kakao, Wodka, Sahnehaube 5,50€

Lumumba

Kakao, Rum, Sahnehaube 5,50€

Schoko Amaretto

Kakao, Amaretto, Sahnehaube 5.50€ **Kugeln nach Wahl:** Vanille / Chocolate Chips / Erdbeere / je 1,50 €





Eisschokolade 7,50€

Eiskaffee 7.50 €